

عنوان مقاله:

وظیفه مندی نهاد خانواده در پرورش نظم و انضباط در کودکان و نوجوانان و اهداف حقوق فرزندان در اجتماع

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حقوق ، مدیریت ، علوم تربیتی ، روانشناسی و مدیریت برنامه ریزی آموزشی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

امیر یلدوز - گروه حقوق عمومی ، دانشگاه آزاد اسلامی ، شیراز ، داریون

اسیه رفیعی دهقانی - دانشجوی کارشناسی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد داریون

خلاصه مقاله:

پرورش نظم و انضباط در کودکان و نوجوانان به منظور قاعده مند نمودن فعالیتها و رفتارهای آنان بر اساس آموزه های اسلامقوانین حکومت اسلامی و هنجارهای پذیرفته شده در جامعه بسیار حائز اهمیت است. پژوهش حاضر وظیفه مندی نهادخانواده در پرورش نظم و انضباط در کودکان و نوجوانان را مطرح کرده و برای رسیدن آنها به حقوق خود در سطح اجتماعیراهکار هائی را تبیین مینماید. پرسش مهم این است که تکلیف شرعی نهاد خانواده در پرورش نظم و انضباط در کودکان ونوجوانان چیست؟ و راجع به اهداف حقوق کودک در سطوح ملی و جهانی و رسیدن به آنها چه کمکی میتوان انجام داد. برای این نظام حقوقی اهداف مختلفی برشمرده شده که لزوما در مقام عمل در هم جهت ، همسو و هم طریق هم نیستند. در این مسیر نگاهی اجمالی هم به رویکرد اسناد و موازین بین المللی و نیز نظام حقوقی ایران و خصوصا قانون حمایت ازاطفال و نوجوانان مصوب ۱۳۹۹ افکنده است. برای کشف حکم این مساله آیات ، روایات ، قواعد فقهی و حکم عقل به شیوهتحلیلی و استنباطی مورد بررسی قرار گرفته است. هر چند میان مبنا و اهداف رژیم حقوقی کودکان یک پیوستگی قطعیوجود دارد. آگاهی از این مبانی و اهداف به تحصیل درک صحیح تر از فلسفه و کارکردهای حقوق کودک و قوانین و مقرراتمتناظر در جامعه کمک نموده است. و نظام قانونگذاری عمومی و سیاستگذاری جنایی را در تقنین قواعد و موازین حمایتیمطلوب تر در قبال خردسالان در جامعه یاری میدهد. راجع به اهداف حقوق کودک در سطوح ملی و جهانی نمی توان ازیک اتفاق نظر سراغ گرفت. یافته های تحقیق نشان می دهد که صیانت از منافع عالیه کودکان ، مهمترین مبنای حقوق کودک و ابدیت بخشیدن به حق داشتن برای کودکان ، توانمندسازی خانواده ها و زمینه سازی برای رشد مادی و معنویآنها از مهمترین اهداف خاص این نظام حقوقی می باشند.

کلمات کلیدی:

تکلیف ، والدین ، تعلیم ، تربیت ، نظم و انضباط ، فرزندان ، حقوق کودک ، مبانی ، اهداف کنوانسیون حقوق کودک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1876775>

